resolvem aditar o contrato ora citado, mediante as cláusulas e condições seguintes: 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

1.1- O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 

007/2021 por mais 6 (seis) meses. 

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR 

2.1 – O valor desse Termo Aditivo semestral ficará em R$ 17.208,00 (dezessete mil, duzentos e oito 
reais), sendo o valor mensal R$ 2.868,00 (dois mil oitocentos e sessenta e oito reais), conforme 
proposta comercial apresenta pela contratada: 
ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO QTD VALOR UNIT 

MENSAL 
VALOR TOTAL 
MENSAL 

VALOR SEMESTRAL 

1 

Contratação de Empresa especializada na 
prestação de serviços de impressão, incluindo

[...]

12.000 cópias/impressões/mês. 

2 

IMPRESSÕES EXCEDENTES 
(O valor do excedente não ultrapassar 80% do 
valor da cópia/impressão da franquia 
global). 

12.000 

R$ 0,05 

R$ 600,00 

R$ 3.600,00 

Valor Total Semestral: R$ 17.208,00 (Dezessete mil e duzentos e oito reais) 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

3.1- A prorrogação do prazo tem como fundamento legal baseia-se no art. 57, inciso II da Lei Federal 
nº. 8.666, de 21.06.93. 
CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

4.1- Fica o Contrato nº 007/2021 prorrogado com vigência início em 12/07/2025 e fim em 12/01/2026.